
Období: 4. čtvrtletí 2014
Period: 4th Quarter of 2014

Reprezentant

Representative

001 Odstranění travin a křovin, kácení stromů a odstranění pařezů m2 1 odstranění porostu 35,54 31,10
001 Odstranění travin a křovin, kácení stromů a odstranění pařezů ks 2 kácení stromů 328,59 235,00
001 Odstranění travin a křovin, kácení stromů a odstranění pařezů ks 3 odstranění pařezů 411,57 345,00
002 Odstranění vozovek a jiných zpevněných ploch a podkladů m2 1 rozebrání dlažeb 66,72 45,00
002 Odstranění vozovek a jiných zpevněných ploch a podkladů m2 2 odstranění podkladu 116,61 87,00
002 Odstranění vozovek a jiných zpevněných ploch a podkladů m2 3 frézování krytu 86,76 55,00
003 Čerpání vody h 1 do 500 l/min 1 do 10 m 64,36 60,00
003 Čerpání vody h 2 přes 500 do 1000 l/min 1 do 10 m 99,65 96,00
004 Sejmutí ornice a lesní půdy, se složením na úložiště m3 1 do 10 cm 1 do 50 m 39,23 35,31
004 Sejmutí ornice a lesní půdy, se složením na úložiště m3 1 do 10 cm 2 přes 50 do 100 m 40,40 40,10
004 Sejmutí ornice a lesní půdy, se složením na úložiště m3 2 přes 10 do 20 cm 1 do 50 m 37,80 32,08
004 Sejmutí ornice a lesní půdy, se složením na úložiště m3 2 přes 10 do 20 cm 2 přes 50 do 100 m 40,36 34,00
004 Sejmutí ornice a lesní půdy, se složením na úložiště m3 2 přes 10 do 20 cm 3 přes 100 do 250 m 59,43 56,00
004 Sejmutí ornice a lesní půdy, se složením na úložiště m3 2 přes 10 do 20 cm 4 přes 250 m 93,22 65,85
004 Sejmutí ornice a lesní půdy, se složením na úložiště m3 3 přes 20 cm 1 do 50 m 39,58 37,10
004 Sejmutí ornice a lesní půdy, se složením na úložiště m3 3 přes 20 cm 2 přes 50 do 100 m 50,11 45,50
004 Sejmutí ornice a lesní půdy, se složením na úložiště m3 3 přes 20 cm 4 přes 250 m 101,08 93,90
005 Odkopávky a prokopávky (i výkopky v zemnících), nezapažené s přehozením m3 1 silnice 1 tř. 1 a 2 81,27 72,00
005 Odkopávky a prokopávky (i výkopky v zemnících), nezapažené s přehozením m3 1 silnice 2 tř. 3 97,92 84,00
005 Odkopávky a prokopávky (i výkopky v zemnících), nezapažené s přehozením m3 1 silnice 3 tř. 4 153,55 122,00
005 Odkopávky a prokopávky (i výkopky v zemnících), nezapažené s přehozením m3 1 silnice 4 tř. 5 305,25 231,00
005 Odkopávky a prokopávky (i výkopky v zemnících), nezapažené s přehozením m3 3 železnice 2 tř. 3 111,53 102,25
005 Odkopávky a prokopávky (i výkopky v zemnících), nezapažené s přehozením m3 5 zemníky 1 tř. 1 a 2 54,63 62,00
005 Odkopávky a prokopávky (i výkopky v zemnících), nezapažené s přehozením m3 5 zemníky 2 tř. 3 70,78 66,00
005 Odkopávky a prokopávky (i výkopky v zemnících), nezapažené s přehozením m3 5 zemníky 3 tř. 4 121,74 106,00
006 Vykopávky zářezů pro podzemní vedení m3 1 do 10 m3 2 tř. 3 401,50 364,40
006 Vykopávky zářezů pro podzemní vedení m3 2 přes 10 do 100 m3 2 tř. 3 384,31 350,00
006 Vykopávky zářezů pro podzemní vedení m3 2 přes 10 do 100 m3 3 tř. 4 463,96 425,00
006 Vykopávky zářezů pro podzemní vedení m3 3 přes 100 do 1000 m3 1 tř. 1 a 2 101,42 82,68
006 Vykopávky zářezů pro podzemní vedení m3 3 přes 100 do 1000 m3 2 tř. 3 172,69 132,20
006 Vykopávky zářezů pro podzemní vedení m3 3 přes 100 do 1000 m3 3 tř. 4 269,47 249,00
006 Vykopávky zářezů pro podzemní vedení m3 4 přes 1000 m3 2 tř. 3 85,78 95,60
007 Vykopávky koryt a vykopávky pod vodou, s urovnáním dna a svahů m3 1 na suchu do 1000 m3 2 tř. 3 135,87 119,00
007 Vykopávky koryt a vykopávky pod vodou, s urovnáním dna a svahů m3 2 pod vodou do 1000 m3 2 tř. 3 151,08 141,75
008 Hloubené vykopávky, s urovnáním ploch, odhozením nebo naložením výkopku m3 1 nezapažené, ručně 2 tř. 3 639,63 630,00
008 Hloubené vykopávky, s urovnáním ploch, odhozením nebo naložením výkopku m3 1 nezapažené, ručně 3 tř. 4 794,35 793,50
008 Hloubené vykopávky, s urovnáním ploch, odhozením nebo naložením výkopku m3 2 nezapažené, strojně 1 tř. 1 a 2 134,00 122,00
008 Hloubené vykopávky, s urovnáním ploch, odhozením nebo naložením výkopku m3 2 nezapažené, strojně 2 tř. 3 227,56 203,00
008 Hloubené vykopávky, s urovnáním ploch, odhozením nebo naložením výkopku m3 2 nezapažené, strojně 3 tř. 4 269,70 215,00
008 Hloubené vykopávky, s urovnáním ploch, odhozením nebo naložením výkopku m3 2 nezapažené, strojně 4 tř. 5 662,94 430,00
008 Hloubené vykopávky, s urovnáním ploch, odhozením nebo naložením výkopku m3 4 zapažené, strojně 2 tř. 3 230,96 183,00
008 Hloubené vykopávky, s urovnáním ploch, odhozením nebo naložením výkopku m3 4 zapažené, strojně 3 tř. 4 432,33 406,22
009 Protlačování, potrubí, kabelů včetně chráničky s odstraněním zeminy m 1 do 150 mm 2 tř. 3 1 189,36 1 180,00
009 Protlačování, potrubí, kabelů včetně chráničky s odstraněním zeminy m 2 přes 150 do 300 mm 2 tř. 3 3 558,67 2 935,00
013 Roubení vykopávek, zřízení včetně odstranění, bez ohledu na hloubku m2 1 příložné 1 dřevo 143,10 127,40
013 Roubení vykopávek, zřízení včetně odstranění, bez ohledu na hloubku m2 1 příložné 2 ocel 253,63 141,55
014 Přemístění výkopku svislé, bez naložení, včetně vyprázdnění m3 1 ručně 1 do 4 m 235,17 159,00

Condition B

název
Name

kód
Code

název
Name

6. PRŮMĚRNÉ CENY VYBRANÝCH STAVEBNÍCH PRACÍ
Average prices of selected Construction works

Průměrná
cena

Average price

Medián
ceny

Median of 
price

kód
Code

název
Name

měř. jedn.
Unit of 

measure

kód
Code

Podmínka A Podmínka B

Condition A



Období: 4. čtvrtletí 2014
Period: 4th Quarter of 2014

Reprezentant

Representative Condition B

název
Name

kód
Code

název
Name

6. PRŮMĚRNÉ CENY VYBRANÝCH STAVEBNÍCH PRACÍ
Average prices of selected Construction works

Průměrná
cena

Average price

Medián
ceny

Median of 
price

kód
Code

název
Name

měř. jedn.
Unit of 

measure

kód
Code

Podmínka A Podmínka B

Condition A

014 Přemístění výkopku svislé, bez naložení, včetně vyprázdnění m3 2 těžebními stroji 1 do 4 m 89,96 72,00
014 Přemístění výkopku svislé, bez naložení, včetně vyprázdnění m3 2 těžebními stroji 2 přes 4 do 6 m 186,54 146,50
014 Přemístění výkopku svislé, bez naložení, včetně vyprázdnění m3 3 transportéry 1 do 4 m 110,76 112,00
015 Přemístění výkopku vodorovné na povrchu, po suchu, bez naložení, včetně vyložení m3 1 ručně 1 do 50 m 356,09 230,00
015 Přemístění výkopku vodorovné na povrchu, po suchu, bez naložení, včetně vyložení m3 2 silniční dopravní prostředek 1 do 50 m 39,88 41,00
015 Přemístění výkopku vodorovné na povrchu, po suchu, bez naložení, včetně vyložení m3 2 silniční dopravní prostředek 2 přes 50 do 1000 m 58,76 52,00
015 Přemístění výkopku vodorovné na povrchu, po suchu, bez naložení, včetně vyložení m3 2 silniční dopravní prostředek 3 přes 1000 do 3000 m 87,39 85,00
015 Přemístění výkopku vodorovné na povrchu, po suchu, bez naložení, včetně vyložení m3 2 silniční dopravní prostředek 4 přes 3000 do 6000 m 155,22 141,00
015 Přemístění výkopku vodorovné na povrchu, po suchu, bez naložení, včetně vyložení m3 2 silniční dopravní prostředek 5 přes 6000 do 10000 m 186,99 180,00
015 Přemístění výkopku vodorovné na povrchu, po suchu, bez naložení, včetně vyložení m3 2 silniční dopravní prostředek 6 přes 10000 m 209,83 190,00
015 Přemístění výkopku vodorovné na povrchu, po suchu, bez naložení, včetně vyložení m3 4 těžební stroj 1 do 50 m 54,66 41,00
015 Přemístění výkopku vodorovné na povrchu, po suchu, bez naložení, včetně vyložení m3 4 těžební stroj 2 přes 50 do 1000 m 69,33 74,00
017 Nakládání, překládání, vykládání, výkopku do nebo z dopravního prostředku m3 1 ručně 1 do 10 m3 267,91 253,00

017 Nakládání, překládání, vykládání, výkopku do nebo z dopravního prostředku m3 1 ručně 2 přes 10 do 100 m3 162,91 170,00

017 Nakládání, překládání, vykládání, výkopku do nebo z dopravního prostředku m3 2 nakladač 2 přes 10 do 100 m3 126,75 118,15

017 Nakládání, překládání, vykládání, výkopku do nebo z dopravního prostředku m3 2 nakladač 3 přes 100 m3 50,62 48,00

018 Konstrukce ze zemin, bez nákladů na materiál m3 1 násyp 2 přes 10 do 100 m3 41,57 40,25

018 Konstrukce ze zemin, bez nákladů na materiál m3 1 násyp 3 přes 100 m3 65,99 67,00
018 Konstrukce ze zemin, bez nákladů na materiál m3 2 zásyp 2 přes 10 do 100 m3 89,25 80,00
018 Konstrukce ze zemin, bez nákladů na materiál m3 2 zásyp 3 přes 100 m3 83,05 75,00
018 Konstrukce ze zemin, bez nákladů na materiál m3 3 obsyp 2 přes 10 do 100 m3 249,33 238,70
018 Konstrukce ze zemin, bez nákladů na materiál m3 3 obsyp 3 přes 100 m3 216,04 186,61
019 Rozprostření ornice, s urovnáním, bez dopravy ze zemníku m2 1 do 10 cm 1 v rovině 31,49 27,04
019 Rozprostření ornice, s urovnáním, bez dopravy ze zemníku m2 1 do 10 cm 2 ve svahu 34,90 34,00
019 Rozprostření ornice, s urovnáním, bez dopravy ze zemníku m2 2 přes 10 do 20 cm 1 v rovině 34,64 31,00
019 Rozprostření ornice, s urovnáním, bez dopravy ze zemníku m2 2 přes 10 do 20 cm 2 ve svahu 48,66 44,50
019 Rozprostření ornice, s urovnáním, bez dopravy ze zemníku m2 3 přes 20 do 40 cm 1 v rovině 48,39 36,00
020 Sanační a podkladní vrstvy m2 1 hrubé kamenivo 231,97 197,00
020 Sanační a podkladní vrstvy m2 2 štěrkopísek 170,70 152,00
021 Piloty na místě zhotovované, betonová výplň, bez výztuže m3 2 přes 600 do 1200 mm 2 přes 3 do 7 m 2 301,37 2 202,50
023 Vrty, pro injektáž nebo pilotáž, bez výplně a výztuže m 1 do 200 mm 2 tř. II. 899,83 900,00
023 Vrty, pro injektáž nebo pilotáž, bez výplně a výztuže m 3 přes 400 do 1000 mm 2 tř. II. 1 051,43 960,00
024 Základy, podklady z kameniva apod., se zhutněním a urovnáním povrchu m3 1 štěrkopísek 774,00 780,00
024 Základy, podklady z kameniva apod., se zhutněním a urovnáním povrchu m3 2 kamenivo drcené 831,91 839,00
026 Základové desky, pásy, patky, z betonu prostého, prokládaného nebo železobetonu m3 1 pásy 1 C 8/10 2 530,08 2 390,00
026 Základové desky, pásy, patky, z betonu prostého, prokládaného nebo železobetonu m3 1 pásy 2 C 12/15 až C 20/25 2 437,39 2 450,00
026 Základové desky, pásy, patky, z betonu prostého, prokládaného nebo železobetonu m3 1 pásy 3 C 25/30 a vyšší 2 735,04 2 700,00
026 Základové desky, pásy, patky, z betonu prostého, prokládaného nebo železobetonu m3 2 patky 2 C 12/15 až C 20/25 2 563,54 2 487,50
026 Základové desky, pásy, patky, z betonu prostého, prokládaného nebo železobetonu m3 2 patky 3 C 25/30 a vyšší 2 989,75 2 900,00
026 Základové desky, pásy, patky, z betonu prostého, prokládaného nebo železobetonu m3 3 desky 2 C 12/15 až C 20/25 2 342,18 2 350,00
026 Základové desky, pásy, patky, z betonu prostého, prokládaného nebo železobetonu m3 3 desky 3 C 25/30 a vyšší 2 919,54 2 865,00
027 Základové desky, pásy, patky, bednění vč. odbednění s ohledem na obrátkovost m2 1 pásy 1 dřevo 377,52 352,30
027 Základové desky, pásy, patky, bednění vč. odbednění s ohledem na obrátkovost m2 1 pásy 2 dřevěné dílce 404,47 420,00
027 Základové desky, pásy, patky, bednění vč. odbednění s ohledem na obrátkovost m2 1 pásy 3 kovové dílce 373,30 375,00
027 Základové desky, pásy, patky, bednění vč. odbednění s ohledem na obrátkovost m2 2 patky 1 dřevo 374,69 358,05
027 Základové desky, pásy, patky, bednění vč. odbednění s ohledem na obrátkovost m2 2 patky 2 dřevěné dílce 479,32 416,00



Období: 4. čtvrtletí 2014
Period: 4th Quarter of 2014

Reprezentant

Representative Condition B

název
Name

kód
Code

název
Name

6. PRŮMĚRNÉ CENY VYBRANÝCH STAVEBNÍCH PRACÍ
Average prices of selected Construction works

Průměrná
cena

Average price

Medián
ceny

Median of 
price

kód
Code

název
Name

měř. jedn.
Unit of 

measure

kód
Code

Podmínka A Podmínka B

Condition A

027 Základové desky, pásy, patky, bednění vč. odbednění s ohledem na obrátkovost m2 2 patky 3 kovové dílce 355,70 328,00
027 Základové desky, pásy, patky, bednění vč. odbednění s ohledem na obrátkovost m2 3 desky 2 dřevěné dílce 424,07 350,00
027 Základové desky, pásy, patky, bednění vč. odbednění s ohledem na obrátkovost m2 3 desky 3 kovové dílce 382,86 390,00
028 Základové desky, pásy, patky, výztuž z betonářské oceli t 1 pásy 1 betonářská 25 866,76 25 050,00
028 Základové desky, pásy, patky, výztuž z betonářské oceli t 1 pásy 2 svařované sítě 25 706,90 23 600,00
028 Základové desky, pásy, patky, výztuž z betonářské oceli t 2 patky 1 betonářská 26 854,75 25 850,00
028 Základové desky, pásy, patky, výztuž z betonářské oceli t 3 desky 1 betonářská 25 981,80 24 100,00
028 Základové desky, pásy, patky, výztuž z betonářské oceli t 3 desky 2 svařované sítě 21 646,74 21 760,00
029 Injektování nízkotlaké a vysokotlaké vč. očištění povrchu a spár, dodání trubek a inj. hmoty m3 1 vysokotlaké 1 cementová 9 513,57 8 395,00
029 Injektování nízkotlaké a vysokotlaké vč. očištění povrchu a spár, dodání trubek a inj. hmoty m3 2 nízkotlaké 1 cementová 8 015,71 7 000,00
031 Zdi pozemních staveb, zdi nosné, zděné a ukládané, svislé konstrukce zděné m3 2 cihly pálené 3 577,29 3 675,00
031 Zdi pozemních staveb, zdi nosné, zděné a ukládané, svislé konstrukce zděné m3 4 bloky 3 253,31 3 220,50
031 Zdi pozemních staveb, zdi nosné, zděné a ukládané, svislé konstrukce zděné m3 5 tvárnice 3 449,07 3 472,95
032 Zdi přehradní a opěrné, z betonu prostého, prokládaného a ze železobetonu m3 2 C 12/15 až C 20/25 2 790,87 2 620,00
032 Zdi přehradní a opěrné, z betonu prostého, prokládaného a ze železobetonu m3 3 C 25/30 a vyšší 3 196,82 3 180,00
033 Zdi přehradní a opěrné, bednění přehrad, jezů, plavebních komor a opěrných zdí vč. odbednění m2 3 kovové dílce 686,83 734,50
034 Zdi přehradní a opěrné, výztuž z betonářské oceli, výztuž přehrad, jezů, plavebních komor t 1 betonářská 25 264,29 26 000,00
036 Mostní pilíře a opěry, beton monolitický, železový nebo předpjatý m3 1 pilíře 3 C 25/30 až C 35/45 4 716,09 5 102,00
036 Mostní pilíře a opěry, beton monolitický, železový nebo předpjatý m3 2 opěry 3 C 25/30 až C 35/45 3 658,42 3 640,00
037 Mostní pilíře a opěry, bednění svislých konstrukcí vč. odbednění, s ohledem na obrátkovost m2 2 opěry 2 dřevěné dílce 764,86 731,00
038 Mostní pilíře a opěry, výztuž z betonářské oceli nebo předpínací t 1 pilíře 1 betonářská 24 841,00 23 290,50
038 Mostní pilíře a opěry, výztuž z betonářské oceli nebo předpínací t 2 opěry 1 betonářská 23 879,71 23 500,00
039 Mostní pilíře a opěry, z dílců železobetonových nebo předpjatých m3 1 sloupy 1 železobeton 12 989,67 12 098,00
040 Zdi pozemních staveb, beton monolitický stěn a příček m3 1 prostý 2 C 12/15 až C 20/25 2 573,77 2 530,00
040 Zdi pozemních staveb, beton monolitický stěn a příček m3 1 prostý 3 C 25/30 a vyšší 3 188,37 3 299,10
040 Zdi pozemních staveb, beton monolitický stěn a příček m3 2 železový 2 C 12/15 až C 20/25 2 777,65 2 750,00
040 Zdi pozemních staveb, beton monolitický stěn a příček m3 2 železový 3 C 25/30 a vyšší 3 033,49 2 850,15
041 Zdi pozemních staveb, bednění stěn a příček vč. odbednění m2 1 dřevo 473,01 461,50
041 Zdi pozemních staveb, bednění stěn a příček vč. odbednění m2 2 dřevěné dílce 501,09 480,00
041 Zdi pozemních staveb, bednění stěn a příček vč. odbednění m2 3 kovové dílce 593,91 542,50
042 Zdi pozemních staveb, výztuž z betonářské oceli stěn a příček t 1 betonářská 26 503,70 25 824,00
042 Zdi pozemních staveb, výztuž z betonářské oceli stěn a příček t 2 svařované sítě 26 410,40 26 091,00
043 Izolační ochranné přizdívky a stěny, zděné a ukládané m2 1 do 100 mm 512,97 469,50
043 Izolační ochranné přizdívky a stěny, zděné a ukládané m2 2 přes 100 do 150 mm 680,92 651,00
045 Stěny a příčky, výplňové a oddělovací, zděné a ukládané m2 1 cihly pálené 2 přes 50 do 100 mm 422,30 412,00
045 Stěny a příčky, výplňové a oddělovací, zděné a ukládané m2 1 cihly pálené 3 přes 100 mm 620,36 586,00
045 Stěny a příčky, výplňové a oddělovací, zděné a ukládané m2 2 příčkovky 1 do 50 mm 398,30 404,00
045 Stěny a příčky, výplňové a oddělovací, zděné a ukládané m2 2 příčkovky 2 přes 50 do 100 mm 444,84 434,03
045 Stěny a příčky, výplňové a oddělovací, zděné a ukládané m2 2 příčkovky 3 přes 100 mm 556,07 533,60
045 Stěny a příčky, výplňové a oddělovací, zděné a ukládané m2 3 nepálené tvárnice 2 přes 50 do 100 mm 469,91 457,50
045 Stěny a příčky, výplňové a oddělovací, zděné a ukládané m2 3 nepálené tvárnice 3 přes 100 mm 657,42 607,50
049 Různé kompletní konstrukce, betonové monolitické, nedělitelné, bednění, výztuž a beton m3 5 nádrže, jímky a septiky 2 C 12/15 až C 20/25 7 401,03 8 300,00
049 Různé kompletní konstrukce, betonové monolitické, nedělitelné, bednění, výztuž a beton m3 5 nádrže, jímky a septiky 3 C 25/30 a vyšší 10 628,99 8 800,00
050 Stropy a stropní konstrukce pozemních staveb, konstrukce plošné z prefabrikovaných dílců m2 1 železobeton 1 do 150 mm 1 077,88 990,00
050 Stropy a stropní konstrukce pozemních staveb, konstrukce plošné z prefabrikovaných dílců m2 1 železobeton 2 přes 150 mm 1 284,53 980,00
050 Stropy a stropní konstrukce pozemních staveb, konstrukce plošné z prefabrikovaných dílců m2 3 keramické vložky 2 přes 150 mm 1 566,64 1 328,00



Období: 4. čtvrtletí 2014
Period: 4th Quarter of 2014

Reprezentant

Representative Condition B

název
Name

kód
Code

název
Name

6. PRŮMĚRNÉ CENY VYBRANÝCH STAVEBNÍCH PRACÍ
Average prices of selected Construction works

Průměrná
cena

Average price

Medián
ceny

Median of 
price

kód
Code

název
Name

měř. jedn.
Unit of 

measure

kód
Code

Podmínka A Podmínka B

Condition A

051 Stropy a stropní konstrukce pozemních staveb, nosníky z prefabrikovaných dílců m3 1 železobeton 10 226,75 10 355,00
052 Stropy a stropní konstrukce pozemních staveb, železobeton, bez výztuže a bednění m3 1 deska 2 C 12/15 až C 20/25 2 864,72 2 750,00
052 Stropy a stropní konstrukce pozemních staveb, železobeton, bez výztuže a bednění m3 1 deska 3 C 25/30 a vyšší 2 952,25 2 955,22
053 Stropy a stropní konstrukce pozemních staveb, bednění vč. odbednění, s ohledem na obrátkovost m2 1 deska 1 dřevo 550,05 590,00
053 Stropy a stropní konstrukce pozemních staveb, bednění vč. odbednění, s ohledem na obrátkovost m2 1 deska 2 dřevěné dílce 560,25 515,63
053 Stropy a stropní konstrukce pozemních staveb, bednění vč. odbednění, s ohledem na obrátkovost m2 1 deska 3 kovové dílce 507,78 474,00
054 Stropy a stropní konstrukce pozemních staveb, výztuž z betonářské oceli t 1 deska 1 betonářská 26 788,14 26 000,00
054 Stropy a stropní konstrukce pozemních staveb, výztuž z betonářské oceli t 1 deska 2 svařované sítě 26 352,99 26 000,00
054 Stropy a stropní konstrukce pozemních staveb, výztuž z betonářské oceli t 2 nosník 1 betonářská 25 413,89 24 500,00
056 Vodorovné nosné konstrukce inženýrských staveb, monolitické z betonu železového nebo předpj. m3 1 deska 3 C 25/30 až C 35/45 4 392,71 4 255,45
057 Vodorovné nosné konstrukce inženýrských staveb, bednění vč. odbednění s ohledem na obrátkovo m2 1 deska 2 dřevěné dílce 873,91 891,50
058 Vodorovné nosné konstrukce inženýrských staveb, výztuž z betonářské oceli nebo předpínací t 1 deska 1 betonářská 24 104,38 23 160,00
059 Schodišťové konstrukce a rampy z prefabrikovaných dílců nebo monolitické m3 2 monolitická 4 kompletní 12 258,07 11 750,00
062 Podkladní a vedlejší konstrukce inženýrských staveb kromě komunikací m3 1 štěrkopísek 663,89 659,00
062 Podkladní a vedlejší konstrukce inženýrských staveb kromě komunikací m3 3 beton 2 476,83 2 522,50
063 Zpevněné plochy inženýrských staveb kromě komunikací m3 2 zához z lomového kamene 1 300,83 1 240,00
063 Zpevněné plochy inženýrských staveb kromě komunikací m2 3 dlažba z lomového kamene 1 524,09 1 317,90
064 Kolejová lože, zřízení m3 1 kamenivo 943,84 930,00
065 Zřízení koleje železniční normálně rozchodné nebo městské vč. dodání kolejnic a pražců m 2 S 49 2 na pražcích betonový 9 052,34 8 747,67
067 Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch m2 2 zemina stabilizovaná cem 2 silniční 196,18 145,50
067 Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch m2 3 štěrkopísek 2 silniční 136,90 120,20
067 Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch m2 3 štěrkopísek 3 pro pěší 110,70 102,80
067 Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch m2 4 drcené kamenivo 2 silniční 142,93 132,24
067 Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch m2 4 drcené kamenivo 3 pro pěší 100,79 109,00
067 Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch m2 5 obalované kamenivo 2 silniční 305,67 301,00
067 Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch m2 6 beton prostý 3 pro pěší 293,58 270,00
068 Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch, z kameniva nebo živičné m2 1 makadam živičný 2 silniční 184,15 183,00
068 Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch, z kameniva nebo živičné m2 2 koberec živičný 2 silniční 224,82 225,00
068 Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch, z kameniva nebo živičné m2 3 koberec asfaltový 2 silniční 233,59 220,00
068 Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch, z kameniva nebo živičné m2 4 beton asfaltový 2 silniční 254,15 235,00
068 Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch, z kameniva nebo živičné m2 5 litý asfalt 2 silniční 392,29 391,00
069 Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch, z betonu m2 1 monolitický nevyztužený 2 silniční 775,45 651,00
070 Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch, dlážděné m2 1 dlažební kostky 3 kamenivo 1 076,35 1 200,00
070 Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch, dlážděné m2 2 zámková dlažba 1 písek 455,71 440,00
070 Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch, dlážděné m2 2 zámková dlažba 3 kamenivo 411,41 407,40
070 Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch, dlážděné m2 3 betonové dlaždice 1 písek 447,43 440,10
070 Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch, dlážděné m2 3 betonové dlaždice 3 kamenivo 451,46 452,50
071 Úprava povrchů vnitřních, omítky stropů m2 1 vápenná - ručně 3 štukový 282,68 270,00
071 Úprava povrchů vnitřních, omítky stropů m2 2 vápenocementová - ručně 1 hrubý zatřený 203,98 185,00
071 Úprava povrchů vnitřních, omítky stropů m2 2 vápenocementová - ručně 2 hladký 254,15 250,00
071 Úprava povrchů vnitřních, omítky stropů m2 2 vápenocementová - ručně 3 štukový 281,19 277,50
071 Úprava povrchů vnitřních, omítky stropů m2 3 cementová - ručně 3 štukový 297,27 295,00
071 Úprava povrchů vnitřních, omítky stropů m2 5 vápenocementová - strojně 2 hladký 225,60 225,00
071 Úprava povrchů vnitřních, omítky stropů m2 5 vápenocementová - strojně 3 štukový 278,38 255,00
072 Úprava povrchů vnitřních, omítky stěn m2 1 vápenná - ručně 3 štukový 220,20 210,00
072 Úprava povrchů vnitřních, omítky stěn m2 2 vápenocementová - ručně 1 hrubý zatřený 166,75 174,00



Období: 4. čtvrtletí 2014
Period: 4th Quarter of 2014

Reprezentant

Representative Condition B

název
Name

kód
Code

název
Name

6. PRŮMĚRNÉ CENY VYBRANÝCH STAVEBNÍCH PRACÍ
Average prices of selected Construction works

Průměrná
cena

Average price

Medián
ceny

Median of 
price

kód
Code

název
Name

měř. jedn.
Unit of 

measure

kód
Code

Podmínka A Podmínka B

Condition A

072 Úprava povrchů vnitřních, omítky stěn m2 2 vápenocementová - ručně 2 hladký 207,21 199,00
072 Úprava povrchů vnitřních, omítky stěn m2 2 vápenocementová - ručně 3 štukový 254,37 249,78
072 Úprava povrchů vnitřních, omítky stěn m2 3 cementová - ručně 2 hladký 224,83 211,50
072 Úprava povrchů vnitřních, omítky stěn m2 5 vápenocementová - strojně 2 hladký 222,47 215,77
072 Úprava povrchů vnitřních, omítky stěn m2 5 vápenocementová - strojně 3 štukový 240,06 233,50
073 Úprava povrchů vnějších, omítky stěn m2 2 vápenocementová 1 jednoduché (I-III) 293,17 275,01
073 Úprava povrchů vnějších, omítky stěn m2 2 vápenocementová 2 málo složité (IV-V) 551,68 568,50
073 Úprava povrchů vnějších, omítky stěn m2 3 cementová 1 jednoduché (I-III) 392,08 315,00
073 Úprava povrchů vnějších, omítky stěn m2 5 šlechtěná umělá 1 jednoduché (I-III) 398,35 377,00
073 Úprava povrchů vnějších, omítky stěn m2 6 plastická maltovina 1 jednoduché (I-III) 346,41 288,70
074 Podlahy a podlahové konstrukce, mazaniny betonové monolitické, bez výztuže m3 1 prostý 1 C 8/10 2 777,51 2 700,00
074 Podlahy a podlahové konstrukce, mazaniny betonové monolitické, bez výztuže m3 1 prostý 2 C 12/15 až C 20/25 2 915,29 2 900,00
074 Podlahy a podlahové konstrukce, mazaniny betonové monolitické, bez výztuže m3 2 železový 2 C 12/15 až C 20/25 2 771,77 2 680,50
075 Podlahy a podlahové konstrukce, násypy a podklady m3 1 kamenivo 796,11 780,00
075 Podlahy a podlahové konstrukce, násypy a podklady m3 3 štěrkopísek 834,64 831,40
076 Podlahy a podlahové konstrukce, potěry m2 1 malta cementová 267,57 241,85
077 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynu m2 1 vodorovný 1 asfaltový pás 192,68 172,10
077 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynu m2 1 vodorovný 4 nátěr nebo nástřik 223,16 194,20
077 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynu m2 2 svislý 1 asfaltový pás 221,18 209,50
078 Povlakové krytiny m2 1 do 10 st. 1 přitavený asfaltový 270,98 234,00
078 Povlakové krytiny m2 1 do 10 st. 3 fólie termoplastická 406,97 388,50
079 Izolace tepelné m2 1 strop 2 minerální vlákna 286,53 230,00
079 Izolace tepelné m2 2 podlaha 1 plast 162,85 149,00
079 Izolace tepelné m2 2 podlaha 2 minerální vlákna 322,16 230,00
079 Izolace tepelné m2 3 stěna 1 plast 516,83 451,50
079 Izolace tepelné m2 3 stěna 2 minerální vlákna 426,76 375,00
079 Izolace tepelné m2 4 střecha 1 plast 371,57 326,84
079 Izolace tepelné m2 4 střecha 2 minerální vlákna 315,08 277,91
079 Izolace tepelné m2 5 potrubí 2 minerální vlákna 296,37 263,00
080 Kanalizace, potrubí, kanalizace vnitřní, bez tvarovek m 3 plastická hmota 1 do 50 mm 235,71 265,50
080 Kanalizace, potrubí, kanalizace vnitřní, bez tvarovek m 3 plastická hmota 2 přes 50 do 100 mm 352,11 374,95
080 Kanalizace, potrubí, kanalizace vnitřní, bez tvarovek m 3 plastická hmota 3 přes 100 do 250 mm 499,82 445,00
081 Kanalizace, příslušenství, kanalizace vnitřní ks 5 ventilační hlavice 2 přes 50 do 100 mm 589,83 561,74
082 Vodovod, potrubí, vodovod vnitřní, bez tvarovek m 1 ocel pozinkovaná 2 přes 25 do 50 mm 370,30 376,29
082 Vodovod, potrubí, vodovod vnitřní, bez tvarovek m 3 plastická hmota 1 do 25 mm 221,27 212,00
082 Vodovod, potrubí, vodovod vnitřní, bez tvarovek m 3 plastická hmota 2 přes 25 do 50 mm 254,01 263,76
083 Vodovod, příslušenství, vodovod vnitřní, závitová tvarovka ks 1 nástěnka 2 G 1/2 124,02 121,50
083 Vodovod, příslušenství, vodovod vnitřní, závitová tvarovka ks 2 ventil výtokový 2 G 1/2 282,82 268,50
084 Plynovod, potrubí, plynovod vnitřní, bez tvarovek m 1 ocel černá 1 do 25 mm 316,53 322,90
084 Plynovod, potrubí, plynovod vnitřní, bez tvarovek m 1 ocel černá 2 přes 25 do 50 mm 361,05 382,00
086 Zařizovací předměty, se zápachovou uzávěrkou bez výtokových armatur soubor 1 klozet se splachováním 1 diturvit 4 692,07 4 581,00
087 Ústřední vytápění, kotelny, kotle litinové a ocelové ks 2 přes 20 do 50 kW 1 plynné 55 395,01 50 563,56
088 Ústřední vytápění, rozvodné potrubí, bez tvarovek m 1 ocel závitová 1 do 25 mm 312,95 284,30
088 Ústřední vytápění, rozvodné potrubí, bez tvarovek m 3 měď 1 do 25 mm 293,68 307,00
090 Ústřední vytápění, otopná tělesa, včetně montáže, bez regulační armatury kW 3 deskové ocelové 2 přes 0,6 do 1,5 kW 2 685,05 2 801,00
091 Vedení dálková a přípojná, vedení elektro vzdušné, silnoproud ks 1 sloupy a stožáry bez výstroje 2 vysoké (vn) 90 643,55 77 085,00



Období: 4. čtvrtletí 2014
Period: 4th Quarter of 2014

Reprezentant

Representative Condition B

název
Name

kód
Code

název
Name

6. PRŮMĚRNÉ CENY VYBRANÝCH STAVEBNÍCH PRACÍ
Average prices of selected Construction works

Průměrná
cena

Average price

Medián
ceny

Median of 
price

kód
Code

název
Name

měř. jedn.
Unit of 

measure

kód
Code

Podmínka A Podmínka B

Condition A

091 Vedení dálková a přípojná, vedení elektro vzdušné, silnoproud km 4 vodiče (lana) 1 nízké (nn) 118 764,90 108 392,50
091 Vedení dálková a přípojná, vedení elektro vzdušné, silnoproud km 4 vodiče (lana) 2 vysoké (vn) 252 207,52 152 245,00
092 Elektrozařízení, hrubá montáž, pro slaboproud i silnoproud m 1 z trubek bez krabic 60,16 46,43
092 Elektrozařízení, hrubá montáž, pro slaboproud i silnoproud ks 2 z krabic 110,05 63,55
092 Elektrozařízení, hrubá montáž, pro slaboproud i silnoproud m 3 z lišt 94,28 71,93
093 Elektrozařízení, rozvod vodičů nebo vedení dálková a přípojná elektro podzemní, vodiče měděné m 1 jednožilový 2 přes 4 do 20 mm2 46,46 46,25
093 Elektrozařízení, rozvod vodičů nebo vedení dálková a přípojná elektro podzemní, vodiče měděné m 2 dvou a vícežilový (kabel) 1 do 4 mm2 44,36 40,00
093 Elektrozařízení, rozvod vodičů nebo vedení dálková a přípojná elektro podzemní, vodiče měděné m 2 dvou a vícežilový (kabel) 2 přes 4 do 20 mm2 57,90 33,93
094 Elektrozařízení, rozvod vodičů nebo vedení dálková a přípojná elektro podzemní, vodiče hliník. m 1 jednožilový 4 přes 200 do 400 mm2 532,91 391,71
094 Elektrozařízení, rozvod vodičů nebo vedení dálková a přípojná elektro podzemní, vodiče hliník. m 2 dvou a vícežilový (kabel) 1 do 20 mm2 53,34 57,50
094 Elektrozařízení, rozvod vodičů nebo vedení dálková a přípojná elektro podzemní, vodiče hliník. m 2 dvou a vícežilový (kabel) 2 přes 20 do 100 mm2 79,64 80,00
094 Elektrozařízení, rozvod vodičů nebo vedení dálková a přípojná elektro podzemní, vodiče hliník. m 2 dvou a vícežilový (kabel) 3 přes 100 do 200 mm2 167,49 157,70
094 Elektrozařízení, rozvod vodičů nebo vedení dálková a přípojná elektro podzemní, vodiče hliník. m 2 dvou a vícežilový (kabel) 4 přes 200 do 400 mm2 290,86 266,44
094 Elektrozařízení, rozvod vodičů nebo vedení dálková a přípojná elektro podzemní, vodiče hliník. m 2 dvou a vícežilový (kabel) 5 přes 400 mm2 365,17 314,00
095 Elektrozařízení, kompletace silových zařízení, mimo osvětlení ks 1 spínač 1 do 16 A 157,60 150,50
095 Elektrozařízení, kompletace silových zařízení, mimo osvětlení ks 3 jistič 1 do 16 A 231,61 158,69
095 Elektrozařízení, kompletace silových zařízení, mimo osvětlení ks 5 zásuvka 1 do 16 A 209,79 179,00
096 Elektrozařízení, kompletace silových zařízení, osvětlení ks 1 žárovka klasická 1 jeden 480,45 380,94
096 Elektrozařízení, kompletace silových zařízení, osvětlení ks 2 zářivka 2 dva 1 240,33 1 039,79
096 Elektrozařízení, kompletace silových zařízení, osvětlení ks 3 výbojka 1 jeden 4 889,23 5 000,00
097 Elektrozařízení, rozvod vodičů, kabely sdělovací, slaboproud m 2 dvou a vícežilový (kabel) 1 do 4 mm2 29,93 26,00
097 Elektrozařízení, rozvod vodičů, kabely sdělovací, slaboproud m 2 dvou a vícežilový (kabel) 2 přes 4 do 20 mm2 41,60 32,42
097 Elektrozařízení, rozvod vodičů, kabely sdělovací, slaboproud m 2 dvou a vícežilový (kabel) 3 přes 20 do 60 mm2 157,18 173,50
099 Konstrukce tesařské, zastřešení, bez střešního pláště; na 1 m2 půdorysné plochy m2 1 vázaná 1 sedlová 1 015,01 945,00
101 Konstrukce montované z desek sádrokartonových, včetně nosné konstrukce m2 1 příčky jednoduše opláštěné 1 do 80 mm 612,67 626,00
101 Konstrukce montované z desek sádrokartonových, včetně nosné konstrukce m2 1 příčky jednoduše opláštěné 2 přes 80 do 125 mm 664,06 655,00
101 Konstrukce montované z desek sádrokartonových, včetně nosné konstrukce m2 2 příčky dvojitě opláštěné 2 přes 80 do 125 mm 883,23 859,50
101 Konstrukce montované z desek sádrokartonových, včetně nosné konstrukce m2 6 podhledy s nosnou konstrukcí 1 do 80 mm 558,36 512,50
101 Konstrukce montované z desek sádrokartonových, včetně nosné konstrukce m2 6 podhledy s nosnou konstrukcí 2 přes 80 do 125 mm 640,20 635,00
102 Konstrukce klempířské m 2 žlab 1 pozinkovaná ocel 320,21 282,00
102 Konstrukce klempířské m 2 žlab 5 titanzinek 522,00 506,00
102 Konstrukce klempířské m2 3 oplechování 1 pozinkovaná ocel 331,43 330,70
103 Krytina tvrdá, střechy, zastřešení šikmých střech včetně hřebenů a nároží m2 1 keramická (pálená) 1 do 45 st. 709,30 627,05
103 Krytina tvrdá, střechy, zastřešení šikmých střech včetně hřebenů a nároží m2 2 betonová 1 do 45 st. 594,38 505,00
106 Konstrukce truhlářské, výplně otvorů, okna a balkonové dveře kompletizované, bez parapetu ks 2 s dvojsklem 3 přes 1,0 do 2,0 m2 6 461,00 6 250,00
106 Konstrukce truhlářské, výplně otvorů, okna a balkonové dveře kompletizované, bez parapetu ks 2 s dvojsklem 5 přes 3,0 do 4,0 m2 8 054,17 6 980,00
109 Konstrukce zámečnické kg 7 ostatní zámečnické konstrukce 1 ocel 80,64 66,50
110 Ocelové konstrukce nosné t 1 pro průmysl a skladování 1 šroubování 50 230,67 49 800,00
110 Ocelové konstrukce nosné t 1 pro průmysl a skladování 2 svařování 56 015,11 49 500,00
111 Technologická zařízení, vzduchotechnika, ventilátory ks 1 axiální 1 do 500 (160) 4 308,16 2 542,00
114 Technologická zařízení, vzduchotechnika, potrubí, se závěsy a přírubami s těsněním m 4 kruhový - SPIRO 2 přes 500 (160) do 1000 (320) 406,50 347,50
115 Podlahy z dlaždic, nášlapné plochy m2 4 keramické 1 do malty 730,54 710,00
115 Podlahy z dlaždic, nášlapné plochy m2 4 keramické 2 do tmelu 636,05 648,50
118 Podlahy povlakové m2 5 linoleum 1 pásy 541,68 525,00
120 Dokončovací práce, obklady stěn vnitřních nebo vnějších m2 3 keramické 2 do tmelu 641,05 639,00
120 Dokončovací práce, obklady stěn vnitřních nebo vnějších m2 4 pórovinové 2 do tmelu 619,38 641,90



Období: 4. čtvrtletí 2014
Period: 4th Quarter of 2014

Reprezentant

Representative Condition B

název
Name

kód
Code

název
Name

6. PRŮMĚRNÉ CENY VYBRANÝCH STAVEBNÍCH PRACÍ
Average prices of selected Construction works

Průměrná
cena

Average price

Medián
ceny

Median of 
price

kód
Code

název
Name

měř. jedn.
Unit of 

measure

kód
Code

Podmínka A Podmínka B

Condition A

121 Dokončovací práce, nátěry m2 1 nátěr 2 syntetická 155,65 158,72
122 Dokončovací práce, malby povrchů m2 1 vápenná 43,85 39,00
122 Dokončovací práce, malby povrchů m2 3 disperzní 44,23 34,50
122 Dokončovací práce, malby povrchů m2 4 z malířských směsí 35,10 34,10
124 Potrubí z trub betonových, železobetonových nebo předpjatých v otevřeném výkopu m 1 beton 1 do 400 mm 1 519,76 1 701,85
124 Potrubí z trub betonových, železobetonových nebo předpjatých v otevřeném výkopu m 1 beton 2 přes 400 do 600 mm 4 245,99 3 654,99
125 Potrubí z trub kameninových pro splaškovou kanalizaci, v otevřeném výkopu, bez tvarovek m 1 do 150 mm 750,11 688,50
125 Potrubí z trub kameninových pro splaškovou kanalizaci, v otevřeném výkopu, bez tvarovek m 2 přes 150 do 250 mm 1 094,75 1 085,00
125 Potrubí z trub kameninových pro splaškovou kanalizaci, v otevřeném výkopu, bez tvarovek m 3 přes 250 do 500 mm 2 081,04 1 938,50
126 Potrubí z trub litinových, v otevřeném výkopu, bez tvarovek m 1 tlaková hrdlová 1 do 150 mm 1 678,81 1 385,00
126 Potrubí z trub litinových, v otevřeném výkopu, bez tvarovek m 1 tlaková hrdlová 2 přes 150 do 250 mm 2 633,65 2 386,50
127 Potrubí z trub ocelových, v otevřeném výkopu, bez tvarovek m 1 hladká svařovaná 2 přes 50 do 100 mm 1 147,63 1 090,00
127 Potrubí z trub ocelových, v otevřeném výkopu, bez tvarovek m 1 hladká svařovaná 3 přes 100 do 250 mm 2 684,35 2 121,50
128 Potrubí z trub plastických, vnějšího vodovodu a kanalizace, v otevřeném výkopu, bez tvarovek m 1 tlaková z PVC 2 přes 50 do 100 mm 283,56 179,00
128 Potrubí z trub plastických, vnějšího vodovodu a kanalizace, v otevřeném výkopu, bez tvarovek m 1 tlaková z PVC 3 přes 100 do 200 mm 375,75 320,70
128 Potrubí z trub plastických, vnějšího vodovodu a kanalizace, v otevřeném výkopu, bez tvarovek m 1 tlaková z PVC 4 přes 200 do 300 mm 1 000,18 1 005,65
128 Potrubí z trub plastických, vnějšího vodovodu a kanalizace, v otevřeném výkopu, bez tvarovek m 2 tlaková z rozvinutého PE 1 do 50 mm 108,33 73,50
128 Potrubí z trub plastických, vnějšího vodovodu a kanalizace, v otevřeném výkopu, bez tvarovek m 2 tlaková z rozvinutého PE 2 přes 50 do 100 mm 172,79 169,45
128 Potrubí z trub plastických, vnějšího vodovodu a kanalizace, v otevřeném výkopu, bez tvarovek m 3 tlaková z lineárního PE 1 do 50 mm 73,20 70,85
128 Potrubí z trub plastických, vnějšího vodovodu a kanalizace, v otevřeném výkopu, bez tvarovek m 3 tlaková z lineárního PE 2 přes 50 do 100 mm 246,14 232,20
128 Potrubí z trub plastických, vnějšího vodovodu a kanalizace, v otevřeném výkopu, bez tvarovek m 3 tlaková z lineárního PE 3 přes 100 do 200 mm 521,10 470,00
128 Potrubí z trub plastických, vnějšího vodovodu a kanalizace, v otevřeném výkopu, bez tvarovek m 5 beztlaká z PVC 3 přes 100 do 200 mm 369,73 328,00
128 Potrubí z trub plastických, vnějšího vodovodu a kanalizace, v otevřeném výkopu, bez tvarovek m 5 beztlaká z PVC 4 přes 200 do 300 mm 699,67 725,00
128 Potrubí z trub plastických, vnějšího vodovodu a kanalizace, v otevřeném výkopu, bez tvarovek m 5 beztlaká z PVC 5 přes 300 mm 1 177,69 1 215,00
129 Potrubí z trub plastických, vnějšího plynovodu, v otevřeném výkopu, bez tvarovek m 3 tlaková z lineárního PE 2 přes 50 do 100 mm 297,95 295,50
129 Potrubí z trub plastických, vnějšího plynovodu, v otevřeném výkopu, bez tvarovek m 3 tlaková z lineárního PE 3 přes 100 do 200 mm 731,67 580,00
130 Armatury na potrubí, výtoková a vtoková zařízení, vodovodní armatury na trubním vedení ks 1 šoupátko 2 přes 50 do 100 mm 6 024,56 6 686,00
130 Armatury na potrubí, výtoková a vtoková zařízení, vodovodní armatury na trubním vedení ks 7 hydrant 2 přes 50 do 100 mm 13 404,50 12 510,00
131 Šachty armaturní na vodovodní síti, šachty kanalizační ks 5 kanalizační z prostého betonu 1 do 1 m2 / do 300 mm 16 574,15 17 049,58
131 Šachty armaturní na vodovodní síti, šachty kanalizační ks 5 kanalizační z prostého betonu 2 přes 1 do 1,5 m2/přes 300 do 500 mm 16 215,33 11 920,00
131 Šachty armaturní na vodovodní síti, šachty kanalizační ks 6 kanalizační ze železobetonu 1 do 1 m2 / do 300 mm 19 302,21 17 588,85
132 Záchytné bezpečnostní zařízení, svodidla m 2 ocel pokovená 1 zaberanění 1 596,94 1 435,50
132 Záchytné bezpečnostní zařízení, svodidla m 2 ocel pokovená 2 výkop a obetonování 2 858,17 2 406,50
133 Obrubníky a krajníky, zpomalovací prahy, silniční a chodníkové m 1 silniční obruby z kostek jednořadé 3 beton prostý s boční opěrou 235,31 249,00
133 Obrubníky a krajníky, zpomalovací prahy, silniční a chodníkové m 3 chodníkový obrubník kamenný 3 beton prostý s boční opěrou 1 532,75 1 470,75
133 Obrubníky a krajníky, zpomalovací prahy, silniční a chodníkové m 4 chodníkový obrubník betonový 2 beton prostý 313,56 295,00
133 Obrubníky a krajníky, zpomalovací prahy, silniční a chodníkové m 4 chodníkový obrubník betonový 3 beton prostý s boční opěrou 313,68 322,50
134 Řadové a prostorové lešení, montáž a demontáž včetně podlah, pronájem na 1 měsíc m2 1 lehké řadové 2 ocelové trubky 114,06 108,00
134 Řadové a prostorové lešení, montáž a demontáž včetně podlah, pronájem na 1 měsíc m2 1 lehké řadové 3 lešenářská soustava 104,71 105,00
134 Řadové a prostorové lešení, montáž a demontáž včetně podlah, pronájem na 1 měsíc m2 5 lehké pomocné 2 ocelové trubky 107,79 113,00
136 Bourání konstrukcí m3 1 základy 3 beton 2 109,69 2 067,50
136 Bourání konstrukcí m3 1 základy 4 železobeton 2 635,69 2 310,00
136 Bourání konstrukcí m3 2 zdivo 2 cihly 610,43 580,00
136 Bourání konstrukcí m3 3 příčky 2 cihly 640,75 710,00
136 Bourání konstrukcí m3 5 podklady a mazaniny 3 beton 1 385,82 1 535,00
137 Prorážení otvorů a ostatní bourací práce, vysekání kapes, rýh nebo výklenků m3 2 zdivo 2 cihly 1 315,65 1 118,50



Období: 4. čtvrtletí 2014
Period: 4th Quarter of 2014

Reprezentant

Representative Condition B

název
Name

kód
Code

název
Name

6. PRŮMĚRNÉ CENY VYBRANÝCH STAVEBNÍCH PRACÍ
Average prices of selected Construction works

Průměrná
cena

Average price

Medián
ceny

Median of 
price

kód
Code

název
Name

měř. jedn.
Unit of 

measure

kód
Code

Podmínka A Podmínka B

Condition A

138 Přesun hmot t 1 HSV 1 budovy a haly 326,47 237,11
138 Přesun hmot t 2 PSV 1 budovy a haly 744,75 678,00
139 Úprava povrchů vnějších stěn, zateplení kontaktním systémem, bez lešení a přípravy podkladu m2 3 polystyren tl. přes 80 do 120 mm 1 tenkovrstvá probarvená 893,92 845,00
139 Úprava povrchů vnějších stěn, zateplení kontaktním systémem, bez lešení a přípravy podkladu m2 4 polystyren tl. přes 120 mm 1 tenkovrstvá probarvená 864,21 847,00
139 Úprava povrchů vnějších stěn, zateplení kontaktním systémem, bez lešení a přípravy podkladu m2 7 miner. vlákno tl. přes 80 mm 1 tenkovrstvá probarvená 1 033,58 987,50
200 Hodinová sazba za práce HSV h 1 zedník 249,90 230,00
200 Hodinová sazba za práce HSV h 2 betonář 227,83 230,00
200 Hodinová sazba za práce HSV h 4 kopáč 230,00 210,00
200 Hodinová sazba za práce HSV h 6 obsluha stavebních strojů 323,04 230,00
201 Hodinová sazba za práce PSV h 1 izolatér 244,86 250,00
201 Hodinová sazba za práce PSV h 2 instalatér - topenář 297,77 280,00
201 Hodinová sazba za práce PSV h 3 tesař - truhlář 313,47 278,00
201 Hodinová sazba za práce PSV h 5 obkladač - podlahář 262,25 240,00
201 Hodinová sazba za práce PSV h 6 zámečník 297,63 265,00
202 Hodinová sazba za práce stavebně - montážní h 1 montér ocelových konstrukcí 382,13 285,00
202 Hodinová sazba za práce stavebně - montážní h 2 montér elektroinstalací 330,16 280,00
202 Hodinová sazba za práce stavebně - montážní h 3 montér vzduchotechniky 258,96 250,50


